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سرکنسول جدید عربستان در مشهد 
تعیین شد

سفر قریب الوقوع یک مقام 
عربستانی به تهران

سفیر عربستان در تهران با اشاره به گسترش 
روابط ایران و عربستان از تعیین سرکنسول جدید 
این کشور در مشهد و سفر قریب الوقوع معاون 

فیصل بن فرحان به تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، روابط ایران و عربستان شاهد 
تاریخی  آشتی  و  صلح  مسیر  در  جدید  گام های 
است و فرودگاه مدینه منوره روز گذشته-دوشنبه- 
میزبان اولین عمره  گذاران ایرانی بعد از سال ۲۰۱۶ 
بود. عبدالله العنزی، سفیر عربستان در تهران در 
انتظار می رود  با روزنامه الشرق گفت:  گفت وگو 
طی چند روز آتی و قبل از آغاز موسم حج تمتع 

۶ هزار زائر ایرانی برای حج عمره عازم مکه شوند.
وی تاکید کرد: بعد از پایان مناسک حج تمتع 
امسال در عمره بر روی زائران ایرانی باز خواهد شد 
و این امر  پس از رعایت کلیه شروط فنی عربستان 
از طرف ایرانی است که توسط سازمان هواپیمایی 
تایید  سعودی  ذی صلاح  آژانس های  و  عربستان 
شده است. سفیر عربستان در تهران گفت: برای 
حضور در مراسم بدرقه اولین پرواز عمره گذاران 
ایرانی به فرودگاه بین المللی تهران رفتم و به همراه 
مسئولان ایرانی و شخصیت های دینی از ساعت ۲ 
بامداد تا زمان پرواز هواپیما در ساعت ۶ صبح در 
این مراسم شرکت کردم. عبدالله العنزی همچنین 
اعلام کرد: محمد نوار العتیبی، دیپلمات سعودی 
تعیین  در مشهد  عربستان  عنوان سرکنسول  به 
شده و به محض انجام اقدامات لازم کار که احتمالا 
دو هفته طول بکشد در یکی از هتل های مشهد 
به عنوان مقر موقت کنسولگری عربستان فعالیت 

خود را آغاز خواهد کرد.
سفر  برای  شده  انجام  اقدامات  درمورد  وی 
شهروندان سعودی به ایران نیز گفت: شهروندان 
سعودی ابتدا قبل از سفر به ایران نیازمند موافقت 
»أبشر«  سامانه  طریق  از  کشور  وزارت  رسمی 
هستند و مساله از سرگیری سفرها میان ایران و 
عربستان درحال بررسی است. روابط تهران و ریاض 
در تمامی زمینه ها شاهد پیشرفت است و سفرهای 

متقابل میان هیات های رسمی تداوم دارد.
سفیر عربستان در ادامه گفت: ولید الخریجی، 
تهران  به  به زودی  عربستان  خارجه  وزیر  معاون 
سفر خواهد کرد و هفته آینده نیز هیاتی از سازمان 
در  و  می آید  ایران  به  عربستان  صادرات  توسعه 
اکسپو تهران مشارکت خواهد کرد، از سوی دیگر 
مهدی صفری، معاون اقتصادی وزیر خارجه ایران 

نیز در نشست داووس مشارکت خواهد کرد.
کرد:  خاطرنشان  دیگری  بخش  در  العنزی 
آن ها  به   ۲۰۱۶ سال  در  که  دیپلماتیک  مقرهای 
سعودی  دولت  ملک  و  بود  اجاره ای  شد  حمله 
مقر  آتی  سال های  طی  که  داریم  نظر  در  نبود. 
دیپلماتیک برای هیات سعودی در تهران برپا کنیم. 
فعالیت نمایندگی دیپلماتیک عربستان در تهران و 
کنسولگری در مشهد به دفترهای اجاره ای انتقال 
داده خواهد شد واکنون درحال انجام مقایسه بین 

گزینه های موجود در این دو شهر هستیم.

انصارالله یمن: 
سرنوشت وحشی گری واشنگتن و 

تل آویو در غزه شکست است

سرنوشت  کرد  تأکید  یمن  انصارالله  سخنگوی 
جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی و آمریکا در 

غزه شکست است.
به گزارش ایسنا، محمد عبدالسلام، سخنگوی 
مذاکره کننده  هیئت  رئیس  و  یمن  انصارالله 
از تجاوز  صنعا امروز )سه شنبه( گفت: ۲۰۰ روز 
صهیونیست ها علیه غزه گذشت؛ تجاوزی که همه 
چیز را تحت تأثیر قرار داد و با حمایت نامحدود 
آمریکا  آن ها  رأس  در  و  غربی  دموکرات  ظالمان 
انجام شد. به نقل از المسیره، وی افزود: سرنوشت 
آن  صهیونیست ها  که  آمریکا  وحشی گری  این 
و  است  اجرا می کنند، شکست  غزه  نوار  علیه  را 

نمی تواند بر منطقه با آهن و آتش حکمرانی کند.

اردوغان: 
به مبارزه علیه تروریست ها ادامه 

می دهیم

توسعه  چشم انداز  برای  کرد:  تاکید  اردوغان 
بین المللی  سرمایه گذاری های  امنیت  و  عراق 
تروریستی صاف  حفره های  که  است  ضروری 
شوند. ما به هر طریقی تروریسم را نابود خواهیم 

کرد، ما بر این امر مصمم هستیم.
اردوغان،  طیب  رجب  ایسنا،   گزارش  به 
به  از سفرش  بازگشت  ترکیه در  رئیس جمهور 
اقلیم  با رهبران  دیدارهایش  عراق در هواپیما، 
اینکه  بر  تاکید  با  و  خواند  مفید  را  کردستان 
این فرصت به وجود آمده که بار دیگر دوستی 
صمیمانه میان ترکیه و اقلیم کردستان عراق را 
از نزدیک شاهد بود، تصریح کرد که اراده ترکیه 
اداره  با  شده  ایجاد  همکاری های  پیشبرد  برای 

اقلیم کردستان عراق همچنان باقی است.
اردوغان درخصوص احتمال عملیات مشترک 
با عراق، گفت: باتلاق تروریسم به ویژه در عراق 
و سوریه نه تنها با کار ما، بلکه با تلاش مشترک 

دولت های دو کشور خشک می شود.
به  اینکه ترکیه بدون تبعیض  بر  تاکید  با  او 
مبارزه خود علیه تمامی سازمان های تروریستی 
می دانید،  که  همانطور  گفت:  می دهد،  ادامه 
مبارزه ما علیه پ.ک.ک، ی.پ.گ، و پی وای 
سال هاست  سوریه،  و  عراق  در  ویژه  به  دی، 
که به طور همه جانبه ادامه دارد. از این پس 
با همین عزم در چارچوب قوانین بین المللی و 
تمامیت ارضی همسایگانمان ادامه خواهد یافت. 
امیدواریم همسایگان ما در برابر تهدیداتی که 
از سرزمینشان متوجه ما می شود، موضع لازم 
را اتخاذ کنند و با هم به این مبارزه ادامه دهیم. 
این سازمان های تروریستی برای ثبات، توسعه و 
صلح و چشم انداز توسعه عراق و امنیت سرمایه 
گذاری های بین المللی تهدید هستند. ضروری 
شود  پر  تروریستی  گودال های  این  که  است 
برای عراق ساخته  بینی  قابل پیش  آینده ای  و 
شود. ما در این زمینه مصمم هستیم. ما هرگز 
میدان را به کسانی که با تروریسم و   سازمان های 
سازمان های  از  و  می کنند  اقدام  تروریستی 
می کنند،  استفاده  ابزار  عنوان  به  تروریستی 

نمی سپاریم.
اردوغان در پاسخ به سوالی مبنی بر ترافیک 
دیپلماتیک انجام شده برای آتش بس دائمی در 
غزه، با بیان اینکه باید روی این موضوع بسیار 
حساس بود، گفت: کشتارهای بی سابقه اسرائیل 
و اقدام برای تخریب غزه باید رویکرد جهانیان را 

به این موضوع تغییر دهد.
او افزود: تسخیر غزه توسط اسرائیل درها را به 
روی اشغال های دیگر باز می کند. گشودن غزه به 
روی شهرک سازی دزدان تروریست اسرائیلی، 
اسرائیل را تهاجمی تر و بی پرواتر می کند. ما این 
اجازه را نمی دهیم. بنابراین ما به اقداماتی نیاز 
داریم. جهان اسلام با انفعال در برابر لرزه های 
ناشی از قتل عام و نسل کشی در غزه با خطر از 
دست دادن کامل قابلیت واکنشی خود روبرو 
خواهد شد. در حال حاضر، غزه است که جهان 
اسلام باید روی آن تمرکز کند، راه حلی برای آن 
ایجاد کند و ما به بحث در مورد این مسائل با 
رهبران بسیاری از کشورها ادامه خواهیم داد. 
این موضوع اولین دستور کار ما است و ما تمام 
تلاش خود را برای یافتن راه حل ادامه خواهیم 
داد. همه می توانند این موضوع را نادیده بگیرند 
یا فراموش کنند، اما ما نمی توانیم چنین رویکردی 

داشته باشیم.
از  که  کسانی  اینکه  بر  تاکید  با  اردوغان 
دموکراسی، حقوق بشر و آزادی صحبت می کنند 
باید این تصویر را به خوبی تحلیل کنند، سخنان 
خود را اینگونه ادامه داد: قابل درک نیست که 
صدها تن از خبرنگاران در این راه کشته شوند 
و جهان در برابر این حملات و این ظلم سکوت 
 TRT کرده باشد. این که برادر ما یکی از اعضای
به شدت مجروح شد برای ما اندوه خاصی را به 
همراه دارد. ما می دانیم که نتانیاهو هیتلر زمان 
و همدستانش نمی توانند از پاسخگویی بگریزند، 
هر چقدر هم که فرار کند، ما به دنبال او خواهیم 
بازخواست  جنایتکاران  از  عدالت  روزی  رفت. 

خواهد کرد.

نگاهی گذرا به مسیرهای تشکیل دولت اسلامی از 
وجود یک سازمان بروکراتیک بسیار پیچیده، منسجم و 
انعطاف پذیر با ظرفیت زیادی برای تکامل و سازگاری با 
محیط حکایت دارد. اما انتقال رهبری داعش به نسل 
های جدیدتر به یک جنبه از توسعه در این گروه اشاره 

دارد:
به گزارش خبرآنلاین، زمانی که زرقاوی )احمد فاضل 
الخلیله( در ۶ ژوئن ۲۰۰۶کشته شد، او جانشینی خود را 
به یک سازمان منسجم، قوی و بانفوذ واگذار کرد و ابو 
عمر البغدادی )حمید داوود الزاوی(، افسر سابق ارتش 
منحل شده عراق، تأسیس دولت اسلامی عراق را به 
عهده گرفت. در اکتبر ۲۰۰۶، در زمان سلطنت او، این 
سازمان به یک سازمان بوروکراتیک متمرکزتر تبدیل شد 
و هنگامی که اعلام شد ابو عمر البغدادی در ۱۹ آوریل 
۲۰۱۰ به همراه ابوحمزه المهاجر در ۱۶ مه ۲۰۱۰ کشته 
البغدادی  ابوبکر  با  شده است، دولت اسلامی عراق 

)ابراهیم عواد البدری سامرای( بیعت کرد.
پس از کشتن ابوبکر البغدادی در ۲۶ اکتبر ۲۰۱۹، این 
سازمان به سرعت ابو ابراهیم الهاشمی القریشی )امیر 
محمد سعید عبدالرحمان مولا( را منصوب کرد و پس 
از مرگ او در فوریه ۲۰۲۲، این سازمان در ۱۰ مارس 
قتل  از  پس  و  القریشی  الهاشمی  ابو حسن   ،۲۰۲۲
الهاشمی در اواسط اکتبر ۲۰۲۲، ابو حسین الحسینی 
القریشی رهبری داعش را در نوامبر ۲۰۲۲ به عهده 
ابو  اما در سوم اوت سال۲۰۲۳ اعلام شد که  گرفت 
الحسین القریشی نیز کشته شده است و خلیفه فعلی 

ابو حفص الهاشمی القریشی منصوب شده است.
ویژگی محوری رهبری در داعش

از این  رو روشن است که دو رهبر اخیر از نسل جدید 
داعش هستند که میل زیادی به توسعه و بازسازی 
حکومت اسلامی برای از سرگیری حملات به دشمنان 
خود را دارند. به همین منظور با اشاره به انسجام و 
وحدت رهبری پس از دست  دادن هر خلیفه، دولت 
تا نشان  را پخش می کند  تبلیغاتی  اسلامی تصاویر 
دهد صدها جنگجوی داعش - از سوریه تا افغانستان، 
از مصر تا موزامبیک - با خلیفه دوم بیعت می کنند 
و نکته مهمتر آنکه می خواهد نشان دهد داعش با 
تمرکز بر رهبر، خلافت را شخصی نکرده است. این در 
حالی است که تا پایان سال ۲۰۲۲، هیچ نشانه قابل 
توجهی از مخالفت یا نارضایتی در شبکه جهانی داعش 
وجود نداشت و از زمان فروپاشی در سوریه، به مثابه 
شاخه هایی که توسط یک سیستم تصمیم مرکزی اداره 
می شود، عمل کرده است. سلول های سازمان که بر 
زمین جنگ تسلط ندارند، انعطاف پذیری خود را در 
بازسازی سازمانی خود در سطح نظامی، امنیتی، اداری 

و رسانه ای نشان می دهند.
امروزه دولت اسلامی بدون اعمال کنترل بر یک مکان 
خاص، در صحرای سوریه و در حومه شهرهای سوریه 
فعال است و حتی حمله به داخل شهرها با سلول هایی 
که در بیشتر جغرافیای سوریه گسترش یافته اند انجام 
می شود. در همین راستا یک گزارش پنتاگون نشان 
می دهد که داعش صفوف خود را برای ظهور مجدد در 
سوریه تغییر داده و این گزارش تأکید می کند که این 
سازمان توانایی های مسلحانه خود را در عراق تقویت 
کرده است. از این رو به نظر می رسد داعش بیش از هر 
زمانی برای بازسازی خود و استخدام جنگجویان بیشتر 
آماده می کند و از ظرفیت لازم برای تهدیدات بالفعل 

برخوردار شده است.
داعش همچنان در عضوگیری فعال است

در همین زمینه کارشناسان سازمان ملل متحد در 
گفتند:  شد،  منتشر   ۲۰۲۳ اوت   ۱۵ در  که  گزارشی 
»دولت اسلامی )داعش( هنوز بین ۵۰۰۰ تا ۷۰۰۰ عضو 
در پایگاه سابق خود در سوریه و عراق دارد. کارشناسان 
کردند  خاطرنشان  گروه  این  علیه  تحریم ها  بر  ناظر 
که در نیمه اول سال ۲۰۲۳، تهدید داعش عمدتاً در 
مناطق درگیر باقی مانده است. این کمیته در گزارش 
خود به شورای امنیت گفته بود: وضعیت کلی همچنان 
فعال است و با وجود تلفات سنگین این گروه و کاهش 
آن  حیات  تجدید  خطر  عراق،  و  سوریه  در  فعالیت 

این  آمده است:  بیانیه  این  دارد. در  همچنان وجود 
گروه استراتژی خود را تطبیق با شرایط فعلی قرار داده 
و با مردم محلی عراق و سوریه ادغام شده است و 
در انتخاب نبردهایی که انتظار می رود منجر به تلفات 
شود، محتاط است از این رو شبه نظامیان بیشتری را 
از اردوگاه های شمال شرقی سوریه و جوامع اسیب پذیر 
از جمله در کشورهای همسایه، دوباره جمع آوری و 

استخدام کرده است.
ظرفیت نیروی انسانی زندانی در سوریه

اگرچه این گروه عمداً عملیات های خود را برای 
کاهش  مجدد  سازماندهی  و  استخدام  تسهیل 
داده، اما این کمیته خاطرنشان کرد که نزدیک به 
۱۱ هزار شبه نظامی مظنون داعش در شمال شرقی 
سوریه در تأسیسات متعلق به نیروهای دموکراتیک 
سوریه )SDF( به رهبری کردها نگهداری می شوند 
که نقش برجسته ای در جریان حملات داعش ایفا 
کردند. شمال شرقی سوریه شامل دو اردوگاه است 
با  که کارشناسان می گویند حدود ۵۵ هزار نفر را 
ادعای ارتباط یا ارتباط خانوادگی با داعش در خود 
جا داده و در شرایط سخت زندگی می کنند. هیئت 
به  همچنان  داعش  که  دادند  گزارش  کارشناسان 
ادامه  استخدام کودکان در اردوگاه های پرجمعیت 

می دهد.
و  سوریه  در  داعش  مهار  حاضر  حال  در  اگرچه 
کلی  کاهش  وجود  با  اما  است؛  دشوار  افغانستان 
تهدیدات نسبت به روزهای اوج خون ریزی داعش، این 
گروه به حملات متعدد در عراق، سوریه ادامه می دهد 
و وابستگان به داعش در افریقا و بخش هایی از آسیا 
داده اند.  استمرار  را  خود  فعالیت  فزاینده ای  طور  به 
ازاین رو در سال های اخیر، داعش فعالیت های خود 
را در جنوب صحرای افریقا، از جمله نیجریه در غرب 
افریقا، جمهوری دموکراتیک کنگو در افریقای مرکزی 
است.  داده  انجام  جنوبی  افریقای  در  موزامبیک  و 
همچنین داعش از یک مزیت جغرافیایی در افغانستان 
در امتداد مرز پاکستان با نام استان خراسان یا داعش 
خراسان برخوردار است که نزدیک ترین مرز به ایران به 

شمار می رود.
نابودی داعش امکان پذیر است؟

به طور خلاصه، تشدید حملات داعش در سوریه 
نشان می دهد که شکست نهایی این گروه به عنوان 

سازمان  یک  به  خلافت  از  فاز  تغییر  از  بخشی 
بوروکراتیک غیرمتمرکز و متکی به تاکتیک های جنگی 
جنگ  و  فرسایشی  حملات  به وسیله  قبلی  سنتی 
چریکی، امکان پذیر نیست. با وجود تضعیف سازمان 
ادامه  مرگبار  حملات  به  داعش  سوریه،  عراق،  در 
می دهد و توانایی اثبات شده ای برای انجام عملیات 
های پیچیده دارد که به وضوح در افریقا و جنوب آسیا 
از  یکی  معتقدند  سیاسی  ناظران  است.  درحال رشد 
دلایل چنین رشد فزاینده  ای به تغییر در اولویت های 
استراتژیک ایالات متحده به سمت مسائل دیگر مانند 

رقابت با چین و روسیه باز می گردد.
عوامل ناتوانی داعش در آینده

چهار سال پس از شکست، داعش تلاش کرده 
است تا به حمله علیه دشمنان خود در سوریه و 
عراق ادامه دهد. آنها در این تلاش با چندین شانس 
بزرگ از جمله پاندمی Covid-۱۹، عملیات نظامی 
ترکیه در شمال غربی سوریه و اختلافات فرقه ای در 
سوریه و عراق همراه بودند که به تقویت این گروه 
منجر شد. بااین حال، این گروه نتوانسته است از این 
فرصت ها استفاده کند. از جمله فرصت های دیگر 
داعش برای تهدید افزایی علیه ایران، جنگ غزه و 
ایرانی  جامعه  درون  اجتماعی  و  اقتصادی  مسائل 
است که توجه سیاستگذار امنیتی را از موضوعات 
ذاتا امنیتی به موضوعات فرهنگی جلب کرده است.

از سوی دیگر شرایط در سوریه و عراق علیه بازگشت 
داعش است. هنگامی که داعش در سال ۲۰۱۴ خلافت 
خود را اعلام کرد، هر دو کشور از عواقب بی ثباتی 
طولانی مدت ناشی از فرقه گرایی مذهبی و منازعات 
پس از بهار عربی ۲۰۱۱ رنج می بردند. اکنون حکومت 
سوریه کنترل بسیاری از مناطق در مناطق مرکزی و 
از دست داده  از سال ۲۰۱۱  شرقی کشور را که پس 
سرویس های  و  ارتش  و  اند  آورده  دست  به  بودند، 
امنیتی عراق در حال توسعه ظرفیت های نظامی خود 

هستند.
گروه های  محبوبیت  که  است  آن  دوم،  عامل 
سلفی افراطی مانند داعش و جبهه النصره به شدت 
کاهش یافته است، به ویژه در جوامعی که این گروه ها 
در آن رشد کرده بودند و روزانه شاهد اعدام هزاران نفر 
به عنوان کافران و خائنان بودند. اما این جوامع غالباً به 

حکومت مدنی سکولار متعهد شدند.

سومین عامل جلوگیری از بازگشت داعش، ماهیت 
جمعیت در مناطقی است که این گروه در حال حاضر 
حضور دارد. هنگامی که نیروهای دموکراتیک سوریه 
و نیروهای ائتلاف قلمرو عراق و سوریه را از داعش 
باز پس گرفتند، پیروان محلی آن یعنی کسانی که به 
طور مستقیم برای این سازمان کار می کردند یا دیگرانی 
که دکترین های آن را طرح ریزی کرده بودند - مجبور 
به فرار به کشورهای همسایه یا مناطق تحت کنترل 
این  با  شدند.  سوریه  شمال  مانند  دیگر  قدرت های 
مهاجرت، داعش از پایگاه مردمی خود جدا شده و در 

معرض عقب نشینی های بیشتر قرار گرفت.
نیروهای  جذب  در  داعش  ناتوانی  چهارم  عامل 
جدید برای تکمیل صفوف خود است. بازگرداندن 
نیاز  انسانی قابل توجهی  خلافت داعش به نیروی 
این  می شود  باعث  جدید  سربازان  فقدان  و  دارد 
سازمان تلاش کند هزاران جنگجوی بازداشت شده 
خود را در زندان های SDF آزاد کند. در ۲۰ ژانویه 
۲۰۲۱، گروه های وابسته به داعش به زندان السینا 
در الحسکه، شهری در شمال شرقی سوریه حمله 
با این حال، این حمله شکست خورد زیرا  کردند. 
نیروهای ائتلاف به کمک SDF آمدند و داعش در 
نهایت ده ها جنگجوی خود را که در داخل زندان 

بازداشت شده بودند از دست داد.
پنجمین و آخرین عاملی که احیای داعش را به عنوان 
یک پروژه سیاسی خنثی کرده است، کاهش گسترش 
سلاح و ازدست دادن منابع مالی است. ظهور داعش به 
مقادیر زیادی سلاح متکی بود، مانند آنهایی که پس 
از تصرف موصل به دستاورد و حضور خود را تا زمان 
سقوط در البغوز حفظ کرد. کمبود تسلیحات فعلی 
بسیاری از توانایی های نظامی سازمان را از بین می برد 
و مجبور خواهد شد به تاکتیک های چریکی و جنگ 
فرسایشی متوسل شود - استراتژی که سازمان را زنده 

نگه می دارد.
در یک جمع بندی، از بین رفتن هر یک موانع گفته 
شده در بالا به طور مستقیم یا غیرمستقیم به تقویت 
داعش در مرزهای ایران منجر خواهد شد. همچنین 
این احتمال وجود دارد که موانع گفته شده با هدف 
کشورهای  از  یکی  سوی  از  مشترک،  دشمنی  ایجاد 
متخاصم با ایران تضعیف شده و در نتیجه بازسازی 

داعش را تسریع کند.

نفت  قیمت  افزایش  ترس  از  آمریکا  دولت  نوشت:  بلومبرگ 
تحریم های جدید کنگره علیه نفت ایران را اجرا نخواهد کرد.

به گزارش برنا، بلومبرگ با ابراز بازار نفت در زمان حاضر شدیداً 
به هرگونه کاهش عرضه حساس است. ، نوشت: دولت آمریکا از 
ترس افزایش قیمت نفت تحریم های جدید کنگره علیه نفت ایران 

را اجرا نخواهد کرد.
لایحه ای که جو بایدن را مجبور کرده است تحریم ها علیه نفت 
خام ایران را افزایش دهد در این هفته به قانون تبدیل می شود، اما 
انتظار نمی رود رئیس جمهور آمریکا به این زودی ها از قدرت های 

جدید خود استفاده کند.
این تحریم ها در پایان هفته گذشته از سوی مجلس نمایندگان 
آمریکا به تلافی پاسخ موشکی ایران به رژیم صهیونیستی ارائه شد. 
این نمایندگان به روی کاغذ متعهد شده اند دامنه تحریم های صادرات 
نفت خام ایران را با گسترش آن به بنادر، نفتکش ها و پالایشگاه های 

خارجی دخیل در تجارت نفت این کشور، بیشتر کنند.
اما تحلیلگران بازار نفت عقیده دارند بایدن تمایلی به هر اقدامی 
برخی  ندارد.  شود  بنزین  یا  خام  نفت  قیمت  افزایش  باعث  که 
متخصصان می گویند بایدن احتمالاً معافیت هایی برای این تحریم ها 

در نظر می گیرد و آن ها را به طور قطعی اجرایی نخواهد کرد.
با  بایدن  تا حدی مشابه وضعیتی است که دولت  این شرایط 
روسیه و حمله این کشور به اوکراین داشت، کاخ سفید تحریم هایی 
علیه روسیه وضع و تلاش کرده است درآمد این کشور را محدود 
کند، اما از طرف دیگر اجازه ادامه صادرات نفت این کشور را هم داد 
تا عرضه جهانی مختل نشود و تورم بیش از پیش افزایش پیدا نکند. 
این ملاحظات در سالی لحاظ می شود که انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا در پیش است.
آمریکا حتی اجازه ادامه صادرات نفت ونزوئلا را با وجود تمدید 
تحریم ها علیه این کشور داده است. بسیاری عقیده دارند تاجران 

نفت اهمیتی به این تحریم های جدید نمی دهند، چون مطمئنند 
دولت بایدن معافیت هایی برای ادامه صادرات نفت ایران معرفی 
می کند مثل کاری که با نفت روسیه انجام داد. شورای امنیت ملی 
کاخ سفید هنوز در مورد این تحریم ها اظهارنظری نکرده است. 
دولت در حال بررسی این قانون است، ولی انتظار نمی رود تأثیر 
چندانی بر بازار نفت تا قبل از پاییز داشته باشد. بازار نفت در زمان 
حاضر شدیداً به هرگونه کاهش عرضه حساس است. قیمت نفت 
خام برنت در اوایل آوریل از ۹۲ دلار در هر بشکه گذشت، یعنی 
بالاترین رقم طی ۶ ماه گذشته و این افزایش قیمت در بحبوحه 
تقاضای بالای جهانی و ادامه طرح کاهش تولید اوپک و متحدانش 
صورت گرفت. تحریم های جدید نقل و انتقال مالی بین مؤسسات 
مالی چین و ایران را جهت خرید نفت این کشور شامل خواهد 
شد و هدف آن تمام بنادر، کشتی ها و پالایشگاه هایی است که در 

حمل ونقل و فرآوری نفت خام ایران مشارکت داشته باشند.

احتمال احیای داعش در منطقه تا چه حد جدی است؟

وه منفور خطر ظهور دوباره یک گر
گروه بین الملل-  در ۲۳ مارس ۲۰۱۹، نیروهای دموکراتیک سوریه )SDF(، با کمک ائتلاف جهانی به رهبری امریکا، کنترل روستای البغوز، اخرین پایگاه دولت 
اسلامی )داعش( در سوریه را به دست گرفتند. سقوط البغوز به دنبال شکست هایی بود که کنترل سرزمین های باقی مانده این گروه در سوریه و عراق را از 

بین برد، جایی که آنها در ژوئن ۲۰۱۴ خلافت خود را اعلام کرده بودند. 

وی کاغذ می مانداز ترس گرانی نفت تحریم های جدید آمریکا علیه ایران ر

گزارش های 
جدید بین 

المللی درباره 
وضعیت داعش 
حاکی از تلاش 
این گروه برای 

بازسازی و 
از سرگیری 

حمله و توسعه 
سرزمینی خود 
دارد. اما داعش 
با موانعی برای 

احیای خود 
مواجه است

پس از آغاز عملیات »طوفان الاقصی« توسط مقاومت فلسطین در هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳، مقامات رژیم صهیونیستی به گمان اینکه می توانند طی چند روز 
گروه های مقاومت را نابود کنند و در نتیجه غزه را تحت تصرف خود درآورند، 
دست به یک خودکشُی ناخواسته زدند و طی بیش از نیم سال چند شکست 

راهبردی را متحمل شدند.
به گزارش ایسنا، مقاومت فلسطین به رهبری حماس در سپیده دم هفتم اکتبر 
)۱۵ مهر( عملیات منحصربه فردی را با حمله به شهرک های صهیونیست نشین در 
نزدیکی غزه آغاز کرد و ضمن تصرف پایگاه های ارتش اسرائیل، ده ها صهیونیست 
را به اسارت گرفت. کارشناسان این عملیات را یک شکست راهبردی برای رژیم 

صهیونیستی و ارتش »افسانه ای« ادعایی آن ارزیابی می کنند.
این عملیات باعث آغاز تجاوزات نظامی ارتش رژیم اشغالگر به مناطق مسکونی 
در نوار غزه شد و امروز )سه شنبه( وارد دویستمین روز خود شده است؛ اما 
ارتش رژیم صهیونیستی همچنان در دستیابی به اهداف متوهمانه اش ناکام 
مانده است. تصمیم مقامات سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی برای حمله 
به غزه و تحولات ناشی از آن در منطقه با چهار اشتباه راهبردی توسط آن ها 
همراه بوده است. نخستین شکست راهبردی رژیم صهیونیستی عدم پیش بینی 
و اطلاع از آغاز عملیات طوفان الاقصی و به دنبال آن اشتباه اطلاعاتی درباره 
توان نظامی گروه های مقاومت بود که روزبه روز و با طولانی شدن جنگ بیشتر 

از قبل نمایان شد.

طی ۲۰۰ روز جنگ و به رغم تمامی حملات غیرانسانی علیه غیرنظامیان و 
به ویژه زنان و کودکان در نوار غزه و شهادت بیش از ۳۴ هزار نفر، اما ارتش 
رژیم صهیونیستی متحمل خسارات و ضربات بی سابقه ای شده است، تا جایی 
که خود صهیونیست ها ناگزیر به اعتراف به شکست در مقابل مقاومت فلسطین 
شده اند و به همین دلیل بود که روز دوشنبه »آحارون هالیوا« رئیس شعبه 
اطلاعات نظامی ارتش رژیم اشغالگر »امان« تصمیم گرفت پس از ۳۸ سال 

حضور در ارتش، استعفای خود را به خاطر شکست هفت اکتبر اعلام کند.
صهیونیست ها در حالی رؤیای »پساجنگ« در غزه و توهم »نابودی« حماس 
را در سر می پروراندند که به رغم گذشت ۲۰۰ روز از جنایت در غزه مقاومت 
همچنان باقدرت در حال ضربه زدن به ارتش رژیم اشغالگر است و هر روز تلفات 
سنگینی به آن وارد می کند و گروه های مقاومت نیز حملات موشکی و راکتی را 
از مناطقی که اشغالگران مدعی تسلط بر آن هستند، به اراضی اشغالی انجام 

می دهند.
به رغم سانسور شدید نظامی، رسانه های عبری گزارش هایی درباره میزان تلفات 
ارتش رژیم صهیونیستی منتشر می کنند که با آمار و ارقام رسمی مغایرت دارد.

دومین شکست راهبردی رژیم صهیونیستی نیز پس از آن صورت گرفت که 
به رغم هشدارهای گروه های مقاومت، اما مقامات تل آویو تصمیم به ورود زمینی 

به نوار غزه گرفتند.
صهیونیست ها با اتخاذ این تصمیم در تحلیل عملیات زمینی دچار اشتباه 

شدند؛ چراکه گمان می کردند می توانند به راحتی وارد نوار غزه شده و در مدت 
کوتاهی فرماندهان مقاومت را ترور کرده و در نهایت کار غزه را یکسره کنند.

ارتش رژیم صهیونیستی پس از ورود زمینی به نوار غزه نه تنها موفق به دستیابی 
به این هدف نشد، بلکه حتی نتوانست یک اسیر خود را خارج از توافق تبادل 
اسرا آزاد کند و حتی چند اسیر آن نیز در حملات خود این رژیم کشته شدند و 
همین مسئله امروز موجب خشم خانواده های اسرا نسبت به تصمیم گیرندگان 

در تل آویو شده است تا جایی که خواستار سرنگونی کابینه هستند.
سومین شکست راهبردی رژیم صهیونیستی طی نیم سال گذشته زمانی رقم 
خورد که اشغالگران در تحلیل و تصمیمی اشتباه اقدام به هدف قراردادن سفارت 

ایران در دمشق و نیروهای مستشاری ایران در سوریه کردند.
از جمله بحران های تشدید شده  به دلایل مختلف  رژیم صهیونیستی که 
اقتصادی و سیاسی داخلی، شکست در مقابل مقاومت، ناکامی در دستیابی 
به اهداف توهمی جنگ در غزه و ضربات سنگین محور مقاومت به آن در نقطه  
ضعف قرار گرفته بود، در تقلا برای دستاوردسازی گام برداشت تا با استفاده 
از آن به عنوان خوراک رسانه ای، وجهه فروپاشیده بین المللی و داخلی خود را 
بازیابد، اما این اقدام آن نیز نتیجه عکس داشته و شکست راهبردی دیگری را 

برای آن رقم زد.
صهیونیست ها ۱۳ فروردین ساختمان کنسولی جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق را هدف قرار دادند که منجر به شهادت مستشاران نظامی ارشد ایران 

پاسدار  »سرتیپ  و  زاهدی«  محمدرضا  پاسدار  »سرتیپ  سرداران  جمله  از 
محمدهادی حاجی رحیمی« شد.

این حمله و در پی آن اشتباه درباره حجم پاسخ ایران نیز چهارمین شکست 
راهبردی و مهمی بود که صهیونیست ها از ابتدای عملیات طوفان الاقصی متحمل 

آن شدند.

طوفان الاقصی و ۴ اشتباه راهبردی رژیم صهیونیستی


